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Avtalen som sikret en internasjo-
nal del av sekretariatet ble under-
tegnet av Russland, Finland, Sve-
rige og Norge under Barentsrådets
ministermøte i Rovaniemi 15. no-
vember i fjor. 

- Formålet med sekretariatet er å
styrke effektiviteten, kontinuiteten
og koordineringen i samarbeidet i
Barentsområdet, sier Aleksander
Ignatiev (64), opprinnelig fra Ha-
barovsk, men som har jobbet mye i
Moskva og utenfor Russlands
grenser. Nå skal han lede det inter-
nasjonale Barentssekretariatet
(IBS). Anna Lund (37) er kommet
fra Stockholm og skal ha funksjon
som koordinator og nestleder, i
første omgang med åremål for tre
år. 

Kontinuitet
De to var på plass 16. januar. Det

er ventet at en tredje ansatt vil
komme til Kirkenes i april eller
mai. IBS har verken fått telefoner
eller websiden oppe og gå, men
dette regner de med vil være i or-
den om ikke så lenge. Kontorfasi-
litetene er det imidlertid ikke noe å
si på. Både Ignatiev og Lund har
fått store og lyse kontorer i tredje
etasje i Sparebankbygget.

Det var Norge som i 2005 startet
arbeidet med å opprette et interna-
sjonalt sekretariat. Norske myn-
digheter så behovet og mente at
den stadige omskiftingen i for-
mannskap tvang fram et stabilt
internasjonalt sekretariat som sto
for kontinuitet i Barentssamarbei-
det. IBS vil også spille en viktig
rolle til medlemslandene selv og
stadig nye regjeringer som gjerne
ønsker et sted hvor de kan hente
kunnskap om Barentsregionen og
det som foregår. IBS vil stå for
kontinuiteten i så måte. 

Da utenriksminister Jonas Gahr
Støre var i Kirkenes i januar sa han
at norske myndigheter hadde job-
bet lenge for å få til opprettelsen av
et internasjonalt Barentssekretari-
at og at han så fram til at sekretari-
atet vil holde til i samme bygg som
Norges nasjonale Barentssekreta-
riat i Kirkenes. 

Godt samarbeid
Mens det norske sekretariatet

skal administrere de norske pro-
sjektmidlene under Barentspro-
grammet og behandle blant annet
norske søknader til programmet,
vil det internasjonale sekretariatet
ta hensyn til både nasjonale og re-
gionale aspekter i hvert av med-
lemslandene i Barentsregionen.
IBS vil samarbeide tett med sekre-
tariatet i etasjen under i Spare-
bankbygget i Rådhusgata 8 og vil
knytte enda sterkere bånd til Ba-
rentsrådet og Regionrådet.

- Et internasjonalt sekretariat vil
kunne styrke det arbeidet som
allerede er i gang, og også gjøre
Barentssamarbeidet bedre forbe-
redt til å møte nye utfordringer.
Interessen for nordområdene fra
andre land og regioner er sterkt

voksende. Det internasjonale Ba-
rentssekretariatet kan være et vik-
tig bindeledd til andre regionale
strukturer, organisasjoner og land
utenfor Barentsområdet. IBS vil
være kontinuitetsbæreren i et sam-
arbeid der landene skifter på å ha
formannskap i flere av de råd som
er opprettet, sa Støre og tok til orde
for å finne ordninger som letter
kontakten over landegrensene, slik
som samarbeid mellom nabobyer i
forskjellige land og enklere regler
for grensetrafikk.

Godt samarbeid 
med Norge

Ignatiev roser samarbeidet med
norske myndigheter.

- De har gjort en uvurderlig god
jobb i forbindelse med oppstarten
av IBS. I tillegg har vi mye å takke
det nasjonale Barentssekretariatet
og Barents Institute for. Uten disse
ville det være vanskelige for oss å
være her, sier han. 

Ignatiev har bred internasjonal
erfaring, blant annet som russisk
ambassadør i Helsinki og Nairo-
bi i Kenya. Han kjenner godt til
regionen, etter blant annet 20 år i

Finland, blant annet som russisk
representant i Barentsrådet.

- Nå gleder vi oss til å begynne
med konkrete prosjekter og samar-
beide med de nettverk som allere-
de er godt i gang i Barentsområdet.
Jeg håper at vi i IBS i årene som
kommer vil spille en viktig rolle i
kombinasjonen med det nasjonale
og regionale i Barentssamarbeidet.
Dette er et svært spennende områ-
de, sier han.

Forberedt
Anna Lund kommer fra et sted like

utenfor Stockholm, men har jobbet
for det meste i den svenske hovedsta-
den. Hun har bakgrunn fra jobber i
parlamentet og finansdepartementet.

- Jeg er vokst opp på landsbygda,
og var vel forberedt på hva som ven-
tet meg her. Jeg elsker Stockholm,
men følte at jeg var klar for å flytte ut
av storbyen og ut av Sverige for en
periode. At det ble mer og mer øde
jo lenger nord jeg kom, gjorde lik-
som ikke så mye, sier Lund.

Ignatiev og Lund er overveldet
over hvor fint det er i Sør-Varanger.
Men begge er overrasket over en
ting, nemlig at kommunens drosje-
sjåfører lar bilene sine stå og gå på
tomgang, mens de venter på kunder.

- I disse klimatider er jeg svært
overrasket over at de gjør dette, sier
Lund.

tor@sva.no

Vil bli limet i Barentssamarbeidet
Ambisjonen til 
det internasjonale 
Barentssekretariatet i
framtiden er å bli limet
mellom det regio-
nale og nasjonale 
i Barentssamarbeidet.
Norske myndigheter
kaller dem for kon-
tinuitetsbæreren.

PÅ PLASS: Aleksander Ignatiev og Anna Lund skal lede det internasjonale Barentssekretariatet og har vært på plass i Kirkenes en stund.
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Framtida, samspill og skapergle-
de er årets tema for Ungt entrepe-
nørskaps årlige fylkesmesse i Vad-

sø onsdag 27. og torsdag 28. febru-
ar. Totalt 21 ungdomsbedrifter fra
Finnmark er samlet for å presen-
tere sin bedrift og sine produkter.
Bedriftene konkurrerer på ulike
områder om å kvalifisere seg til å

bli Finnmarks representant til nor-
gesmesterskapet som arrangeres
på Gardermoen senere i år. 

Fra Kirkenes videregående skole
deltar de fire bedriftene Autoser-
vice UB, Bilrep UB, Bilskade UB
og Spreng grenser UB (UB står for
ungdomsbedrift og skal stå bak
alle deltakende bedrifter).

- Det er mange spennende bedrif-
ter og et bredt spekter av produkter
og tjenester. Det vil bli konkurrert
i beste ungdomsbedrift, innovativt
produkt/tjeneste, forretningsplan,
brosjyre, logo, webside og mye an-
net, sier Leif Arne Bjørkås i Ungt
entreprenørskap Finnmark. 

Arrangørene har avholdt en
undersøkelse som viser at 26 pro-
sent av de som har drevet ung-
domsbedrift etablerer egen virk-
somhet senere i livet. Det normale
er sju prosent av befolkningen. 

tor@sva.no

Fire ungdomsbedrifter til Vadsø
Totalt fire ungdomsbedrifter fra Kirkenes videregående skole reiser tirsdag
til Vadsø for å delta på den årlige fylkesmessa for unge gründere.

De fleste bilførere har vel en el-
ler annen gang gitt starthjelp til
strømløse biler via startkabler.
Men tenk over at det kan koste
deg dyrt å tilby slik starthjelp.
Særlig på nyere biler kan startka-
bler gjøre stor skade på følsom
elektronikk. Derfor er det viktig
at starthjelpen utføres riktig både
når man skal gi eller motta strøm.
Ellers kan begge bilene ødeleg-
ges. Det er som kjent også en viss

eksplosjonsfare forbundet med
slik starthjelp. Det er heller ikke
alle biler som kan motta start-
hjelp via kabler. Noen biler må
lades av profesjonell veihjelps-
tjeneste eller på verksted. Les i
bilens instruksjonsbok før start-
kabler tilkobles. Litt avhengig av
hva slags forsikring man har,
dekkes ikke skader årsaket av
feilkoplede startkabler av forsik-
ringen. 
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